
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[Л cted j ,  г. Дальнегорск № £

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 21.12.2020 № 1243-па 
«Об утверждении Примерных положений об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений, 
подведомственных Управлению культуры, спорта и 

молодежной политики администрации 
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа от 09.01.2017 № 1-па «Об отраслевых системах оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий Дальнегорского городского округа», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 21.12.2020 № 1243-па «Об утверждении Примерных положений об 

оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики 

Дальнегорского городского округа» (с изменениями от 24.01.2022 № 64-па, от 

25.03.2022 № 354-па, от 24.04.2023 № 421-па) следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению «Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных 

Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Дальнегорского городского округа» абзац шестой пункта 2.4.3 изложить в 

следующей редакции:



«- молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), прожившей не 
менее одного года в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, 

в размере 10 % за каждые шесть месяцев работы.»;

2) в приложении 2 к постановлению «Примерное положение об оплате труда 

работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования в области искусства, подведомственного Управлению культуры, 

спорта и молодежной политики администрации Дальнегорского городского 

округа» абзац шестой пункта 2.4.3 изложить в следующей редакции:

«- молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), прожившей не 

менее одного года в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, 

в размере 10 % за каждые шесть месяцев работы.»;

3) в приложении 3 к постановлению «Примерное положение об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных 

Управлению культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Дальнегорского городского округа» абзац шестой пункта 2.4.3 изложить в 

следующей редакции:

«- молодежи (лицам в возрасте до 35 лет включительно), прожившей не 

менее одного года в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в 

размере 10 % за каждые шесть месяцев работы.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

Глава Дал 
городской

А.М. Теребилов


